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Introduktion
Swedish Arbitration Association (SAA) anordnar återigen, i samarbete med SCC 
Skiljedomsinstitut, och med bred uppslutning av erfarna svenska och utländska 
skiljedomare, en för svenska förhållanden unik utbildning. 





Den bärande tanken bakom kursen är att föryngra och utvidga den svenska 
skiljedomarkåren så att fler internationella tvister förläggs till Sverige. 





Utbildningen är mycket givande men samtidigt relativt krävande. Du bör inte anmäla dig om 
du inte har möjlighet att ägna ungefär en heldag varannan vecka för förberedelser inför de 
olika utbildningstillfällena. Du bör också vara beredd att delta på plats i Stockholm vid alla 
undervisningstillfällen. Observera att samtliga kursledare ställer upp utan ersättning. 


Format, kursavgift och anmälan
Kursen är fördelad på 14 kurstillfällen om svensk och internationell skiljedomsrätt med 
erfarna svenska och utländska skiljedomare. Delkurserna kommer huvudsakligen hållas kl. 
18.00–21.00 (med något undantag) ungefär en dag i månaden. Samtliga kurstillfällen 
kommer att hållas i Stockholm. Vi reserverar oss för att det kan ske ändringar i schemat. 



Kursavgiften uppgår till 20 000 SEK exkl. moms.





Anmälan görs genom att fylla i . SAA och SCC väljer ut 
deltagarna efter fri prövning om kursen övertecknas. Du ombeds därför att i din anmälan 
bifoga CV och i ett personligt brev motivera varför du ska antas. 




Sista ansökningsdag är den 25 november 2025. 


detta registreringsformulär

Vem kan söka?
Målgruppen för Skiljedomarutbildningen 2026 är advokater med erfarenhet av att vara 
ombud i svenska och internationella skiljeförfaranden. Erfarenhet som skiljedomare är 
meriterande. 





Vi räknar med att de flesta som antas kommer att vara mellan ca 35 och 50 år. 
Kursdeltagarna förväntas vara motiverade och inställda på att förbereda sig inför 
utbildningen (hemuppgifter och grupparbeten förekommer) samt delta aktivt i 
diskussionerna. 
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Kursinnehåll och program

2 februari 2026 kl. 15:00-18:00 – Skiljedomsinstitutens roll samt interaktionen 
mellan skiljenämnd och institutet, utevarofrågor och hantering av sanktioner

Skiljedomsinstituten spelar en central roll i skiljeförfarandet och i branschen – de tillhandahåller 
regler, utser skiljedomare, fattar beslut vid jävsinvändningar, sätter arvoden och håller i både 
tidplan och plånbok. Men instituten fyller även en rad andra funktioner i handläggningen av ett 
skiljeförfarande. Vad gör instituten, och vad gör de inte? Var dras gränsen mellan institutets roll och 
skiljenämndens mandat och hur skiljer det sig mellan olika institut?



Hur ska skiljedomaren hantera situationen när en eller båda parter är föremål för sanktioner? Hur 
ska skiljedomaren agera när part uteblir från förhandling eller inte besvarar förelägganden?  
Seminariet kommer även att belysa hur målhanteringen och handläggningen ser ut på SCC. 
Förutom att diskutera hur institutet fungerar och fattar beslut i skiljeförfaranden, kommer vi att 
diskutera praktiska frågor kring interaktionen mellan parterna, skiljedomarna och institutet.



Kursledare: Caroline Falconer, Ginta Ahrel



18:00 – 21:00 Öppningsmiddag



Middagstalare: Patricia Shaughnessy

5 mars 2026 kl. 18.00-21.00 – Att utse skiljedomare i praktiken; IBA:s 
konfliktregler

Vad det står i lag och regler är en sak, men det är bara ett yttre ramverk. Vad seminariet avhandlar 
är hur det går till i praktiken när skiljedomare utses, såväl partsutsedda som – och kanske framför 
allt – ordföranden i skiljenämnder. Bland annat diskuteras olika modeller med listor, där parterna 
ges tillfälle att stryka respektive rangordna kandidater. Vad fungerar bra och – inte minst – vad 
fungerar mindre bra? I det sammanhanget diskuteras också relevanta bestämmelser i IBA:s regler 
(röd, orange och gul lista) och klander pga. jäv. Dessutom diskuteras hur SCC resonerar om 
parterna inte kommer överens.



Kursledare: Anders Reldén, Mathias Rosengren

12 mars 2026 kl. 18.00-21.00 – Skiljeavtalet, jurisdiktionsfrågor och non-parties

Seminariet behandlar (i mån av tid) följande ämnen: 

Konsensuella skiljeavtal, legala skiljeavtal, skiljenämndens prövning

Skiljeavtal, skiljeklausul; skillnader?

Påståendedoktrinen


”Petrobart” NJA 2008 s 406

”Concorp” NJA 2012 s 183


Anknytningsdoktrinen;

”Vägmaterialet” NJA 2007 s 475

”Tupperware” NJA 2010 s 734

”Avräkningsavtalet” NJA 2017 s 226


Avtalsbundet genom passivitet – ”Den serbiska skiljedomen” NJA 2018 s 504

Singularsuccession, universalsuccession, avtalsöverlåtelse – ”Emja” NJA 1997 s 866, 
”Saltkråkan” NJA 2016 s 51
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Fortsättning 12 mars 2026

Indispositivitet; förhands- respektive efterhandstvingande regler – ”Five Seasons” NJA 1993 s 
641

Konkurs, konkursbo, konkursgäldenär – ”Svenska Kredit” NJA 2003 s 3

Konkurrensrättsliga tvister – ”Systembolaget” NJA 2015 s 438, ”Den norska skiljedomen” NJA 
2018 s 323

”Belgorfallet” NJA 2019 s 171

”Husqvarnas skiljeavtal” NJA 2023 s 437

”Lastbilscentralen” NJA 1980 s 46

”Speditörpanten” NJA 2022 s 574

Vem är bunden av skiljeavtalet? “Non-signatory” påkallar. Att påkalla mot en ”non-signatory”.

Borgensmäns bundenhet av skiljeavtalet

Subrogation

Mellanmän

”Group of Companies” (koncernförhållanden)

”Piercing the Corporate Veil” (ansvarsgenombrott)

“Third-Party beneficiaries”

“Estoppel”
 

Frågor om konkurs behandlas inte vid detta tillfälle.
 

Kursledare: Svante O. Johansson, Stefan Lindskog

31 mars 2026 kl. 18.00-21.00 – Särskilda handläggningsfrågor – förfarandet

Under ett skiljeförfarande behöver nämnden hantera en rad handläggningsfrågor. En del av dessa 
kan anteciperas i tidplan och särskilt fastställda processregler. Andra måste lösas om och när de 
uppkommer. Seminariet kommer att behandla några av de vanligaste handläggningsfrågorna i ett 
internationellt respektive svenskt skiljeförfarande. Förutom tidplan och särskilda processregler 
kommer vi bland annat att ta upp den praktiska handläggningen av jävs- och 
jurisdiktionsinvändningar, begäran om interimistiska åtgärder, edition, muntlig förberedelse samt 
frågor inför huvudförhandling.



Kursledare: Charlotta Falkman, Robin Oldenstam

28 april 2026 kl. 18.00-21.00 – Att arbeta i en skiljenämnd 

Många skiljeförfaranden avgörs av en skiljenämnd som består av tre skiljedomare. Hur skiljer sig 
arbetet i en skiljenämnd från uppdraget som ensam skiljedomare? Vilken är ordförandens roll, och 
vilken är de partsutsedda skiljedomarnas roll? Hur fördelar man arbetet mellan skiljedomarna? Hur 
hanterar man kulturella skillnader inom nämnden och olika syn på en skiljemans roll? Hur hanterar 
man frågor från medskiljemännen? Skiljer sig rollen som ordförande i ett svenskt och ett 
internationellt skiljeförfarande? Har det betydelse vilka regler som gäller för förfarandet? Hur 
hanterar man en avvikande åsikt i samband med domsöverläggning och skiljedom? Och vad är 
spelreglerna gällande administrativa sekreterare?



Kursledare: Christina Ramberg, Martin Wallin
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26 maj 2026 kl. 18.00-21.00 – Förenklat skiljeförfarande och SCC Express 

SCC:s förenklade skiljedomsregler tillämpas i många tvister, såväl svenska som internationella. För 
att uppnå ett snabbare och effektivare förfarande innehåller reglerna bestämmelser som bland 
annat begränsar parternas möjlighet att inge inlagor och hålla slutförhandling, och tidsfristerna är i 
regel kortare än vid tillämpning av de vanliga skiljedomsreglerna. De förenklade reglerna är bäst 
lämpade för tvister av enklare natur men det förekommer också mer komplexa tvister. Seminariet 
behandlar olika frågor som aktualiseras särskilt i förenklade förfaranden och hur skiljedomaren kan 
handlägga tvisten effektivt och med tillvaratagande av båda parters intressen. Bland annat 
diskuteras användningen av planeringssammanträde, tidplan och procedurorder samt den 
praktiska hanteringen av parternas inlagor och bevisning samt huvudförhandling.



Slutligen berörs även SCC Express och hur en tvistlösning går till enligt SCC Express-reglerna. 



Kursledare: Sandra Kaznova, Daniel Waerme

16 juni 2026 kl. 18.00-21.00 – Smått och gott i ett skiljeförfarande (samt 
obehagliga och oförutsedda handläggningsfrågor) 

Under detta pass hanterar vi ett antal intressanta handläggningsfrågor, exempelvis: 


Samspelet med domstol

Bevisupptagning

Klander av behörighet

Parallella processer

Pågående skiljeförfarande i andra jurisdiktioner

Lis pendens

Res judicata

Olika sätt för parterna att störa skiljeförfarandet

Fastställelsetalan

Vilandeförklaring



Kursledare: Therese Isaksson, Johan Strömbäck

20 augusti 2026 kl. 18.00-21.00 – Skiljerätt, sakrätt och konkurs

Inom ramen för ett skiljeförfarande uppstår emellanåt frågor som rör sakrätt och konkurs. Vad 
händer till exempel om en av parterna går i konkurs under ett pågående skiljeförfarande? Eller om 
en påkallande part är ett konkursbo? Vilka frågor aktualiseras och vilken aktör har ansvar för att 
rätt frågor ställs och besvaras? Oavsett om du är ombud eller skiljedomare i en situation där 
sakrättsliga eller konkursrättsliga regler måste samspela med reglerna om skiljeförfarande, är det 
nödvändigt att vara bekant med gällande rätt så att du kan uppnå bästa praktiska resultat för ditt 
uppdrag.

 

Vårt seminarium avser att illustrera de utmaningar ombud och skiljedomare kan ställas inför genom 
exempel ur verkligheten. Vi vill också ge deltagarna verktyg för att kunna hantera utmaningarna så 
smidigt som möjligt. 



Under seminariet kommer vi att blanda faktagenomgång med diskussioner. Vi varvar diskussioner i 
mindre grupper med gemensamma genomgångar så att kunskapsutbyte uppnås för samtliga. 



Kursledare: Emilia Lundberg, Harry Bergman
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9 september 2026 kl. 18.00-21.00 – Medling inom ramen för skiljeförfarande – 
praktiska perspektiv för skiljedomare    

Detta pass fokuserar på medlingens roll i kommersiella tvister där skiljeförfarande är aktuellt. Vi 
diskuterar hur medling kan integreras i eller användas parallellt med skiljeförfarandet, och vilka 
överväganden som är relevanta för skiljedomare. Innehållet inkluderar exempelvis följande. 


När och varför medling?

Att utses till medlare av SCC – Hur går processen till?

Vad krävs för att bli en bra medlare?

Medlingens funktion och förhållande till skiljeförfarande.

När och hur medling kan främjas av skiljedomaren – utan att kompromettera opartiskhet.

Praktiska och strategiska aspekter: tidsmässig placering, sekretess och partsengagemang.

Internationella ramverk.

Reflektioner kring etik, effektivitet och resultat.

Passet är interaktivt och bygger på praktiska exempel, erfarenhetsutbyte och diskussion.



Kursledare: Mikael Linton-Wahlgren, Heidi Merikalla

17 september 2026 kl. 18.00-21.00 – Bevisupptagning i skiljeförfarande

Under den här föreläsningen behandlas bevisupptagning i skiljeförfarande ur främst skiljedomarens 
perspektiv. Förutom själva bevisupptagningen kommer föreläsarna bland annat att diskutera varför 
man behöver bevis, de olika typerna av bevis, tillämpliga regelverk, identifiering av bevisningen, 
edition, skillnader mellan svenska och internationella skiljeförfaranden (inkl. ang. direktförhör/
witness statements), och möjligheterna att komma med ny bevisning. Vi kommer även att diskutera 
hur bevisning ska behandlas i en skiljedom. Föreläsningen kommer att avslutas med en debatt 
mellan deltagarna i ett bevisrelevant ämne.



Kursledare: James Hope, Shirin Saif

15 oktober 2026 kl. 18.00-21.00 – Att skriva skiljedom och skiljaktig mening (Del 1 
– teori)  

Det går inte att överskatta vikten av att som skiljedomare leverera en välskriven skiljedom. Domen 
är skiljeförfarandets slutprodukt, och måste leva upp till parternas förväntningar. Under det här 
seminariet diskuterar vi vad som kännetecknar en bra skiljedom, belyser tendenser inom svensk 
domskrivning, och ser vad vi kan lära oss från internationella förfaranden och andra jurisdiktioner. 
Utöver dessa övergripande punkter kommer vi lyfta vissa konkreta frågeställningar: Hur ingående 
ska domskälen vara? Är det acceptabelt att använda sig av copy-paste i sammanställandet av 
recit? Måste man i domen bedöma vittnenas trovärdighet? Diskussionen kring de praktiska 
aspekterna av domskrivning fortsätter sedan i efterföljande seminarium.



Kursledare: Daniel Vargö, Rikard Wikström-Hermansen

5 november 2026 kl. 18.00-21.00 – Att skriva skiljedom och skiljaktig mening (Del 
2 – praktik)

Vi utgår från ett par exempel på meddelade skiljedomar och utifrån dem diskuterar vi 
grundläggande frågor som vad en skiljedom måste/bör innehålla, överväganden kring språk och 
struktur, liksom syftet med de olika momenten och vad som är särskilt viktigt att tänka på i
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Fortsättning 5 november 2026

respektive moment. Vilka olika sätt finns till exempel att skriva och använda recit – fördelar och 
nackdelar med olika angreppssätt och vad föredrar parter och ombud? Vidare kommer vi att 
reflektera kring olika förhållningssätt kring samarbetet i en nämnd på vägen till en färdig skiljedom. 
Hur ingående överläggningar bör man ha inför framtagande av ett första utkast till skiljedom? Vem 
skriver det första utkastet? Om det är ordföranden, hur ska utkastet sedan hanteras? Hur bör den 
slutliga kvalitetssäkringen se ut och vem ansvarar för den? Skiljaktig mening – när bör/ska man 
som skiljedomare skriva en skiljaktig mening och hur ska en sådan se ut? Vilka principer tillämpas i 
HD? Hur vanligt förekommande är det i svenska respektive internationella förfaranden?



Kursledare: Fanny Gleiss Wilborg, Johnny Herre

26 november 2026 kl. 15:00-18:00 – Is there anything special about international 
arbitration?  

Internationellt skiljeförfarande innebär per definition att man som skiljedomare har att göra med 
deltagare från olika länder och jurisdiktioner. Detta faktum kan ge upphov till en rad frågor och 
problem. En sådan fråga är vilken lag som är tillämplig – hur man ska fastställa, tolka och tillämpa 
den. Andra problem härrör från det faktum att skiljedomare, ombud och vittnen kommer från olika 
rättskulturer och traditioner. Detta måste beaktas i förberedelserna och vid förhandlingen.

Multikulturalismen inom internationella skiljeförfaranden är en viktig faktor som skiljedomare måste 
ta hänsyn till när de hanterar och genomför ett skiljeförfarande, samt när de författar skiljedomen.



Kursledare: Gisela Knuts, Kristoffer Löf

10 december 2026 kl. 16:00-22:00 – ”Speed-dating” och diplomeringsmiddag  

16.00 – Eftermiddagen inleds med att skiljedomsinstituten ICC, LCIA, FAI, och DAI håller var sin 
presentation om ca 15 min varpå deltagarna delas in i mindre grupper för en efterföljande ”speed-
dating” med respektive institut i samband med fördrinken.

19.00 – Diplomeringsmiddag för samtliga kursdeltagare och talare samt diplomeringsceremoni och 
gemensam fotografering.



Middagstalare: Barton Legum

Kursledare och talare
Följande personer talar och leder utbildningsmomenten under Skiljedomarutbildningen 
2026:

P atricia Shaughnessy

Caroline Falconer

Ginta Ahrel

Svante O. Johansson

Stefan Lindskog

Anders Reldén

Mattias Rosengren

Charlotta Falkman

Robin Oldenstam


Christina Ramberg

Martin Wallin

Sandra Kaznova

Daniel Waerme

Johan Strömbäck

Therese Isaksson

Emilia Lundberg

Harry Bergman

James Hope

Shirin Sai f

Daniel Vargö

Rikard Wikström-Hermansen

Fanny Gleiss Wilborg

Johnny Herre

Gisela Knuts

Kristoffer Löf

Barton Legum
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